3 *vergit in notionem auctam, ut sit fere i. q. nedum*: **a c. verbis censendi, arbitrandi, admirandi sim.** (sublucente usu sub 1ba illustrato, [Breimeier])

quo finis affertur non actionis in enunt. primario descriptae, sed actionis narrandi sim.: PLAVT. Amph. 330 vix incedo inanis, ne ire posse cum onere existimes. Mil. 1274 ut tremit mulier ..., postquam te aspexit! :: viri quoque armati idem istuc faciunt, ne tu mirere [melius] mulierem (CIC. Planc. 27). TER. Andr. 706 dies hic mi ut satis sit vereor ad agendum, ne vacuom esse me nunc ad narrandum credas ([DON. ne pro nedum; aut adverbium prohibentis, ut sit ne non]. APVL. apol. 66, 8 hoc ego Aemiliiano ... vix credidisse, ne huic frutici credam ... intellectum inesse). CIC. Verr. II 4, 52 homines *in bello scuta conquista* inviti dant ..., ne quem putetis *in pace* sine maximo dolore argentum ... protulisse. PLIN. nat. 17, 72 non omittendo naturae miraculo e tam parvo *semine* gigni arbores, tanto maiore tritici et hordei grano, ne quis fabam reputet. APVL. apol. 39, 4 *Ennius pisces* multis versibus decoravit ... nec tamen ab eruditis reprehenditur, ne ego reprehendar, qui res paucissimis cognitas ... conscribo. **b c. verbis quibuslibet** (*hic illic sublucente vi consec. sub 2 illustrata; verbo subaudiendo l. 20*): PLAVT. Aul. 434 utinam mea ... auferam ... salva; me haud paenitet, tua ne expetam. CIC. dom. 139 si *peritissimus pontifex* ... dedicationi praefuisset, tamen in scelere religio non valeret, ne valeat id, quod imperitus adulescens ... fecisse dicatur. fam. 9, 26, 2 me ... nihil istorum ne iuvenem quidem movit umquam, ne nunc senem. SALL. Catil. 11, 8 secundae res sapientium animos fatigant, ne (nedum var. l.) illi milites conrupsit moribus victoriae temperarent (*agnoscit exemplum e contrario dictum* SACERD. gramm. VI 469, 8, *vim adversativam, ut sit i. q. saltem*, PRISC. p. 283, 54, *vim affirmativam, ut ad 2. ne pertineat*, DOSITH. gramm. 56, 6). hist. frg. 2, 109 ne illa tauro paria sint (*contextus deficit, sed explicat* DON. Ter. Andr. 706, 2 pro nedum). Liv. 3, 52, 9 novam inexper- tamque eam *tribuniciam* potestatem eripueri patribus nostris, ne nunc dulcedine semel capti ferant desiderium. TAC. ann. 11, 30, 2 (*Narcissus ad Claudium*) nec nunc adulteria obiectorum ait, ne (nedum Halm) domum, servitia ... reposceret. **?c pendet enunt. secund.** ut (c. indicat. l. 32): PLAVT. Cas. 1002 si umquam posthac aut amasso Casinam aut occepso modo, ne ut eam amasso, si ... posthac tale admisero. Truc. 192 si illud, quod volumus, dicitur, palam cum mentiuntur, verum esse ... credimus, ne ut iusta utamur, ira (l. Bücheler; vias utamur cod. A, ut inestu mutuamur sim. cett.). APVL. flor. 16, 46 quae mihi ne in mediocribus quidem civitibus umquam defuere, ne ut Carthagini desint.

III accedit ad coniunctiones voces similes, quibus inducuntur:

A enunt. secund.; iunctura: 1 ut (...) ne (quo ... ut ... ne p. 308, 51; ne ... ut c. indicat. INSCR. Année Épigr. 2007 n. 618 [saec. II/III]; inter ut et ne voces intercedunt e. g. l. 48. 52 sq. p. 308, 8. 9.) *inducit enuntiatum*: **a quo definitur, explicatur, quod in enunt. primario generaliter indicatur sim. (cf. IIA):** **a enunt. secund. pendet e verbis vel locut. verbalibus:** **① imperandi, constituendi, orandi, rogandi sim.:** PLAVT. Amph. 388 obsecro, ut per pacem liceat te alloqui, ut ne vapulem (*nisi ad ba.*). Poen. 395. TER. Andr. 327 ut ne ducas uxorem [DON. ad l. 1 sufficeret dixisse 'ne ducas']. 899 hoc ..., ut ne [DON. ad l. 1 pro ut non]. CIC. div. in Caec. 14. al.). Mil. 185^a p. 316, 22. 1050 quid ... tibi vis ...? :: ut ... eam ne spernas. Persa 110 ecquid meministin ..., qua de re ... mentionem feceram? :: memini: ut murena et conger ne calefierent. Poen. 888. Rud. 634 te ... oro et quaeso ..., ut te ne pigeat eqs. (TER. Andr. 834 Eun. 956 CIC. Att. 3, 27. al.). ENN. frg. var. 66 *filiae* suadent Saturno, ut de regno ne (non var. l.) concedat fratri. CIC. Verr. II 3, 114 ut ... peteret, ut ... ne eqs. (al., v. vol. X 1, 1974, 67 sqq.). p. red. in sen. 11 legem ... tulit, ne auspiciis obtemperaretur ..., ut lex Aelia ... ne valeret (Sest. 33. ASCON. Corn. p. 61, 12 hanc ..., ut, quem populus damnasset ..., in senatu ne esset. cf. GELL. praef. 20 eandem l. ... dabo, ut ... ne). de orat. 1, 215 *non est interdictum* ..., ut singulis hominibus ne amplius quam singulas artes nosse liceat (*nisi ad IV*). rep. 2, 63 haec *conubia* illi *decemviri* ut ne plebei cum patribus essent, ... lege sanxerunt (PLIN. paneg. 37, 6 sanxit, ut, quod ... ex liberorum bonis pervenisset ad matrem ..., eius vicesimam ne darent). ad Brut. 22, 2. al. ALF. dig. 19, 2, 30, 4 nec id pactum esse, ut, si aliquis domesticus eam *villam* incendisset, ne praestaret *colonus* (sim. GELL. 1, 25, 16 pactum ... fit, ut ante eum diem ne pugnetur atque eqs.). NEP. Them. 7, 3 ut ne prius ... quam. CALP. ecl. 2, 8 *pro pignore certaminis* placet, hic ut vellera septem, ille sui virtus ne messem vindicet horti. TAC. hist. 4, 58, 6 vos precor venerorque, ut, si vobis non fuit cordi ... haec castra ... servari, at certe pollui ... a ... Classico ne sinatis. **al. accedit qui(s) sim.:** PLAVT. Aul. 258 convenisse, ut ne quid dotis mea ad te afferret filia. Bacch. 750 istis ad istunc ... conscriptis modum, ut tibi ne quid credit atque ut eqs. ENN. frg. var. 70 pactus est *Titan* cum Saturno, ut, si quid liberum ... ei natum eset, ne (quid, educaret (l. om. pars codd.). CIC. Phil. 2, 32 scribam ad illos, ut, si qui forte ... quaerent, sitne verum, ne cui negent (RVT. Lvp. 1, 19 ut ne quis). off. 1, 70 his ... propositum fuit ..., ut ne qua re egerent, ne cui parerent, libertate uterentur. Att. 1, 14, 5 senatus ... decernebat, ut ante ... ne quid ageretur (GELL. 2,

6, 18 decretum est, uti nomen eius ... ne quis ullo in tempore nominaret). **al. ② cavendi, parandi, curandi sim.:** PLAVT. Most. 423 facturum (me), ut ne etiam aspicere aedis audeat (CIC. Verr. I 25). CATO agr. 1, 1 praedium quom parare cogitabis, sic in animo habeto, ut ne cupide emas neve opera tua parcas visere et ne satis habeas semel circumire. S. C. Suet. rhet. 25, 1 ut ... praetor ... curaret ..., uti Romae ne essent rhetores. CIC. de orat. 1, 168 *id* petitoris causa comparatum esse ..., ut ... petitor ... ne exceptione excluderetur '...'. fam. 10, 12, 5 perfice, ut ne minus res publica tibi quam tu rei publicae debebas. ad Q. fr. 3, 2, 3 opera datur, ut iudicia ne fiant. **al. LIV.** 45, 23, 4 hoc ... consecuti sumus, ut ne ab utraque, parte gratiam iniremus, ab altera ... crimen ... eset (l. ab neutra Gronovius). **al. accedit qui(s) sim.:** PLAVT. Bacch. 533 impetravi, ut ne quid ei suscenseat. Men. 1100 promeruisti, ut ne quid ores ... quin impetres. CIC. rep. 1, 38 neque hoc polliceor me effecturum, ut ne qua particula in hoc sermone praetermissa sit (VAL. MAX. 8, 14, 3 quo effectum est, ut ne quis dubitaret, quin eqs.). off. 1, 20 iustitiae primum munus est, ut ne cui quis noceat nisi eqs. Att. 1, 20, 7 enitere ..., ut scida ne qua depereat. fam. 10, 14, 2 in illam ... curam incumbe ..., ut ne quae scintilla ... belli relinquatur. ad Q. fr. 1, 1, 38 caveamus ..., ut ne quid in nobis insigne vitium fuisse dicatur. **al. ③ quibuslibet:** PLAVT. Bacch. 751 potin, ut cures te atque ut ne parcas mihi? (Cist. 465 potin ut mihi molestus ne sis? Epid. 63. **al. sim.** Pseud. 633 potest, ut alii ita arbitrentur et ego ut [om. A] ne credam tibi. cf. TER. Andr. 699 si poterit fieri, ut ne eqs. [DON. ad l. 1 ut ne ...: ut non]). Trin. 105 *haec* merito ut ne dicant, id est *mihi in manu*. TER. Haut. 468. CIC. Tusc. 1, 78 *quidam* non dant, ut, cum diu permanerit *animus*, ne intereat. fam. 11, 7, 2 caput ... est hoc ..., ut ne ... auctoritatem senatus exspectes ..., ne eqs. **accedit qui(s) sim.:** TER. Andr. 61 id ... adprime ... esse utile, ut ne quid nimis (*confert μηδὲν ἄγαν* AVSON. 26, 155 [304, 9 S.J. v. Otto, Sprichw. n. 1229 et DON. ad l. 4 deest 'agas', ut sit: ne q. n. a.). Ad. 626 fieri potis est, ut ne qua exeat *res occulta*. **al. CIC. inv. 2, 10 ne ... illud amittamus ..., ut ne cui rei temere ... assenserimus.** off. 1, 31 referri ... ad ... fundamenta iustitiae, primum, ut ne cui noceatur, deinde, ut eqs. Att. 8, 12, 1. MOD. dig. 1, 18, 18 plebi scito continetur, ut ne quis praesidum ... donum caperet nisi eqs. **β enunt. secund. pendet e subst. vel adv.:** LEX colleg. Aesc. et Hyg. (CIL VI 10234; a. 153) 5 Marcellina collegio ... donavit *pecuniam* ... sub hac condicione, ut ne plures adlegantur quam numerus s(upra)s(criptus) (GAIVS inst. 1, 27 venire iubentur ea c., ut ne in urbe Roma ... serviant neve eqs. PAVL. dig. 49, 14, 45, 6 hac c. ..., ut is ... ne utatur [ne om. F]). GAIVS inst. 2, 49 quod ... dicitur furtivarum rerum ... usucaptionem ... prohibitam esse, non eo pertinet, ut n(e ipse fur)... usucapere (po)ssit ..., sed nec eqs. SCAEV. dig. 45, 1, 135, 3 ea lege donatum sibi esse a Seia servum ..., ut ne ad fratrem eius ... perveniret. **β quo additur:** **a consilium vel finis:** **① exempla quae-libet (selecta inde a CIC.):** PLAVT. Amph. 127 servi sumpsi ... mihi *Mercurio* imaginem ..., ut praeservire ... possem patri atque ut ne, qui essem, familiares quaererent. Asin. 635 *argenti minas* adulescens ... ipsi *lenae* daturus dixit, ut hanc ne quoquam mitteret nisi ad se. Aul. 648 (antea p. 289, 17) quam benigne (sc. *dicas sim.*), ut ne abstulisse intellegam. Capt. 267 *tonson cuidam* ne id quidem involucrum inicere voluit, vestem ut ne inquiet. Cas. 513 ut id ... alio pacto condiam, quo id, quoi paratumst, ut paratum ne siet eqs. (sim. Mil. 199 *paro dolum* ..., id visum ut ne visum siet. 227 *visa* ut visa ne sint, facta ut facta, ne sient [infecta trad.]). Cist. 41 *non ego* hanc *superbiai* causa pepuli ad meretricium quaestum, nisi ut ne esurirem. **al. ENN. scaen. 144 quos homines ego Apollo ... compotes ... consili dimitto, ut ne res temere tractent turbidas.** TER. Andr. 259 aliiquid facerem, ut hoc ne facerem. Eun. 439 id ut ne fiat, haec res solast remedio: ubi nominabit Phaedriam, tu eqs. (DON. ad l. 1 modo ne non significat). 945 ut ne viderem, ... huc ecfugi foras. Phorm. 314 (DON. ne pro non). Ad. 354 obstetricem arcesse, ut ... ne in mora nobis siet. **al. CATO agr. 21, 4** haec omnia eius rei causa fiunt, uti ne cupa in lapide conteratur. 33, 1 vitem ... deligato recte, flexuosa uti ne sit. CIC. inv. 1, 45 hoc ... videre, ne ... genus hoc refelli possit, ut ne eqs. Tusc. 3, 29 (vers.) ut ... ne me inparatum cura laceraret repens (Eur. frg. 964, 5sq. iv' ... μή). off. 3, 70 (*formula iuris*) uti ne propter te fidemve tuam captus fraudatusve sim (si recte Kaser, Das altröm. Ius, 1949, 292). al. VARRO rust. 2, 4, 20. PHAEDR. 4, 26, 14 ut ne irate te dimissum esse sentiant, ad cenam mihi promitte. **al. accedit quis sim.:** TER. Phorm. 245 peregre rediens semper secum cogitet *infausta* ... fieri posse, ut ne quid animo sit, novom (l. ne quid horum umquam accidat animo CIC. Tusc. 3, 30). 415 an, ut ne quid turpe civis in se admitteret ..., proxumo iussast dari? POMPON. Atell. 143 dedita opera te ... foras seduxi, ut ne quis esset testis. CIC. leg. agr. 2, 76. off. 1, 103 *esse excitandam* ... diligentiam, ut ne quid temere ... agamus. Att. 3, 10, 3 quam plurimis de rebus ad me velim scribas, ut prorsus ne quid ignorem. **al. ④ inducit finem non actionis in enunt. primario descrip-**

[Breimeier]

tae, sed actionis loquendi, scribendi sim. (cf. supra p. 302, 1 sqq.): TER. Haut. 269 ut ne quid ... ignores, anus, quae est dicta mater esse ..., non fuit. Phorm. 168 tu conicito ..., quid tu ex ista copia *uxoris capias*, ut ne addam, quod ... liberalem nactus es (DON. ad l. 4 ut ne: quod Graeci *īva mūj*). RHET. Her. 4, 43, 55 constitueret ... oratio ..., hoc modo - ut, quo facilius res cognosci possit, ne (nec var. l.) ab *eadem*, sententia recedamus -: '... (i. i. iam adhibita). CIC. de orat. 1, 133 id ... ex te quaerimus - ut ne plus nos adsequamur quam tu ..., quid eqs. Att. 12, 11 ut ne quid praetermittam. al. PLIN. epist. 5, 8, 11 interim *veniam*, ut (v. et vel *veniet codd.*) ne a meis verbis recedam, advocandi peto.

B modus, restrictio vel effectus actionis in enunt. primario indicatae: ① *c. locut. praepar.*: ② *ita*: PLAVT. Epid. 356 ita suasi seni atque hanc habui orationem, ut, quom rediisses, ne tibi eius copia esset. Mil. 149 eum ... ita faciemus, ut, quod viderit, *ne*, viderit (i. Prisc., non *codd. Plaut.*). TER. Phorm. 975 hisce ego illam dictis ita tibi incensam dabo, ut ne restinguas. RHET. Her. 3, 14, 24 quam sedatissima ... voce uti conveniet, ita tamen, ut ne ab oratoria consuetudine ad tragicam transeamus. CIC. Quinct. 85 ita possideto *bona*, ut Quinctio vis ne afferatur. Tusc. 5, 39 si eius *animi* acies ita curata est, ut ne (nec var. l.) caecaretur erroribus. off. 2, 72 ut ... singulis consulatur, sed ita, ut ea res aut proposit aut certe ne obsit rei publicae (fam. 11, 24, 1 cupio iam vigiliam meam ... tibi tradere, sed ita, ut ne desim constantiae maece). 3, 31 modo hoc ita faciat, ut ne ipse de se bene existimans ... hanc causam habeat ad iniuriam. fam. 16, 9, 3 scio te omnia facturum ...; sed tamen ita velim, ut ne quid properes. al. TAB. devot. (CIL 1² 3129) 7 homines ... infereis (de)is deligo, ita ut ni q(uis) eorum quem ... (vi)de(re) possit. VARRO rust. 2, 10, 3 ita tamen oportet aetate praestare, ut ne propter senectutem minus sustinere possit labores. al. COLVM. 12, 52, 4 cannas ... textas initio ita, ut ne bacam transmittere queant et olivae pondus possint sustinere. al. *accedit compar.* (*quaedam vergunt ad IV*): VARRO rust. 3, 16, 34 *eximendi favi sunt* ita, si secunda sit alvos, ut ne plus, (nec(p. ut) var. ll.) tertia pars eximatur mellis eqs. (LIV. 43, 12, 4. VITR. 6, 6, 4. 7, 4, 2 ita a pariete eae distent, ut ne p. pateant palmum). EDICT. praet. dig. 25, 4, 1, 10 p. 741, 26 ita ut ... ne plures mulieres liberae sint quam decem). VITR. 1, 5, 4 intervalla ... turrium ita sunt facienda, ut ne longius sit alia ab alia sagittae missionis. COLVM. arb. 3, 4 in terram ... sarmamentum defigito ita, ut, (om. pars *codd.*) ne minus quattuor gemmae abscondantur. ③ *variis*: PLAVT. Most. 1053 pergunt turbare usque, ut ne quid possit conquiescere. Truc. 919 quo modo *alium magis quam me amas?* :: hoc modo, ut molestus ne sis (CIC. inv. 1, 33 ut ... peroratum sit hoc m., ut ne quid posterius praeter conclusionem inferatur. Verr. II 5, 52 dices frumentum Mamertinos non debere; quo m. non debere? an, ut *ne*, venderent? [i. om. pars *codd.*; fort. sublacet notio q. e. ne quidem]. cf. 5, 7 edicta praetorum fuerunt eiusmodi, ut ne quis cum telo servus esset). CAES. civ. 3, 55, 1 tantum ... a vallo ... acies aberat, uti ne, (ut in eum var. l.) telum tormento adigi posset (FIRM. math. 3, 3, 15). CVRT. 4, 13, 32 adeo ... aciem versabilem posuit, ut, qui ultimi stabant, ne circumirentur, verti tamen ... possent. PLIN. nat. 30, 108 furunculis mederi dicitur ... mus araneus pendens enecatus sic, ut terram ne postea attingat eqs. (VLP. dig. 18, 6, 4, 1 ut quisquam sic emat *vinum*, ut ne degustet. GREG. TVR. glor. mart. 103 p. 559, 4).

④ *sine locut. praepar.*: PLAVT. Asin. 718 licet laudem Fortunam, tamen, ut ne Salutem culpem. CATO agr. 46, 1 locum ... optimum ... et, uti ne nimis longe semina ex seminario ferantur, eum locum eqs. CIC. inv. 1, 22 ab auditorum persona benivolentia captabatur, si res ab iis fortiter ... gestae preferentur, ut ne qua assentatio nimia significetur. 1, 28 saepe satis est, quid factum sit, dicere, ut ne, (ut non, non ut al. var. ll.) narres, quemadmodum sit factum. Verr. I 52. II 5, 8 sese Sicilia iam tuebatur, ut ne quod ex ipsa bellum posset existere. de orat. 1, 132 ut iis, quae habent, ... scienter utantur et, ut ne dedebeat. MESSALLA ausp. frg. Gell. 13, 16, 1 si contionem habere *magistratus minores* volunt, uti ne cum populo agant. COLVM. 9, 7, 4 ora cavearum ... proniora sint quam terga, ut ne, (binę S) influant imbræ eqs. SVET. gramm. 17, 2 *Verrius Flaccus* transit in Palatium ..., verum, ut *ne* quem, (necque var. l.) amplius posthac discipulum recipieret. GELL. 15, 1, 4 qua ... sollertia ignem defenderes, ut ne ulla tua aedificatio e ligno ... arderet. VICTORIN. Christ. 31 patri ... simillimus ille, ut ne quid differret, erat.

2 dum (...) ne (cf. dummodo sub 3bβ; inter dum et ne intercedit vox una l. 72. p. 310, 12. 36. al., duea vel plures p. 310, 7. 9. 38. al.): **a usu vario**: **a** in enunt. primario insunt iussa, praecepta, adhortationes, necessitates sim. (saepē in sermone iuris, legibus sim.): PLAVT. Aul. 491 *divites dotatae*, quo lubeant, nubant, dum dos ne fiat comes. Bacch. 867 pacisce ..., quid tibi lubet, dum ne manifesto hominem opprimat neve enicet miles. Curc. 36 dum ne per fundum saeptum facias semitam ..., ama quidlibet. Trin. 979 TER. Hec. 634. CATO agr. 5, 4 *vilicus opus rusticum*

faciat saepe, dum ne lassus fiat. SENT. Minuc. p. 288, 8. LEX Mamil. (grom. p. 264, 13) quosque fines ita statuerit, ii fines eorum sunt, dum ne extra agrum colonicum ... fines ducat. Vrson. (CIL II² 5, 1022) 69, 2 *aliquid* IIvir(i) redemptori ... solvendum ... cura(n)to, dum ne ex ea pecunia solvant eqs. 98, 31. 99, 4. BRVT. Cic. fam. 11, 10, 1 interpellent me, quo minus honoratus sim, dum ne interpellent, quo minus eqs. VARRO rust. 1, 35, 2 *oportet* vineas ... putare, dum in xv diebus *quibusdam* ..., ut pleraque, ne facias. EDICT. imp. Aug. (CIL X 4842) 18 dum, qui locus ... m(acer)ia saeptus est ..., ne ea maceris eqs. al. Ov. epist. 3, 81 *mihi iniuriam fieri* vel patiare licet, dum ne (non, nec var. ll.) contempta relinquer. met. 10, 318 ex omnibus unum elige ... virum, dum ne sit in omnibus unus. LIV. 3, 21, 6 imitamini ... turbam inconsultam ..., dum ego ne imiter tribunos nec eqs. al. *accedit quis sim.* : LEX repetund. (CIL I² 583) 10 *pecuniam petenti* praetor ... *<patronos ... dato, dum* nei quem eorum det eqs. 16 *praetor* facito, utei ... viros ita legat ..., (d)um ne quem eorum legat eqs. 30. Corn. de xx quaest. (CIL I² 587) 2, 14 quaestores ... praecones IIII legunto ..., dum ni quem ... in eius ... praeconis locum ... legant eqs. Anton. de Term. (CIL I² 589) 2, 34 ea lex ... esto, dum nei quid portori ab ieiis ciapiatur eqs. Rubr. (CIL I² 592) 2, 50. Vrson. (CIL II² 5, 1022) 70, 15. Quinctia (Frontin. aq. 129, 11) quo minus ex iis fontibus ... aquam ... haurire iis ... licea(t), dum ne qui puteus neque foramen novum fiat, eius hac lege nihilum rogato. LIV. 2, 41, 7 passurum se adsignari agros, dum ne cui nisi civi Romano adsignatur. 38, 38, 16 (*inter verba foederis*) *Antiocho* vim vi arcendi ius esto, dum ne quam urbem ... belli iure teneat eqs. al. VAL. MAX. 2, 7, 15 *permisum est*, ut faceret, quod expedire ... iudicasset, dum ne quis ... munere vacaret eqs. CELS. 3, 18, 17 scire licebit etiam ex infirmissima *materia cibum* dari posse, dum ne illa sola quis utatur. al. **B exempla quaelibet**: PLAVT. Capt. 682 dum ne ob male facta peream, parvi aestumo cruciatum. TER. Andr. 902 quidvis cupio, dum ne ab hoc me falli compierat (EVGRAPH. dummodo non). CIC. Att. 8, 11^b, 3. BRVT. Cic. ad Brut. 25, 2 si quis, dum ne irato serviat, rem ipsam non deprecatur. HOR. sat. 1, 1, 40 cum ... nil obstet tibi, dum ne sit te ditor alter. PLIN. nat. 15, 63 *uvas condunt* alii etiam vina habentibus dolii, dum ne contingent ea uvae. 17, 184 *altitudo vitium nutat vineis* ceteris a quinto *pede*, dum ne excedat hominis longitudinem iustum. al. *accedit quis sim.* : PLAVT. Aul. 211 quod te percontabor, ne id te pigeat proloqui. :: dum quidem ne quid perconteris, quod non lubeat proloqui. Capt. 338 quidvis, dum ab re ne quid ores, faciam. PLIN. nat. 33, 124 *traditur minio* sanguinem sisti, dum ne qua penetret in viscera ac volnus attingat.